UBND TỈNH ĐẮK NÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ĐÀI PHÁT THANH VÀ TRUYỀN HÌNH

Số:        /PTTH-TS

V/v mời lãnh đạo tham gia buổi tọa đàm trực

tiếp “Đắk Nông nỗ lực thực hiện chương

trình Giáo dục phổ thông 2018 giai đoạn

2021-2025”

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày 15  tháng 11  năm 2024

Kính gửi: Ông Lê Bá Cường - Phó Giám đốc Sở GD&ĐT Đắk Nông

Thực hiện Thông báo số: 439-TB/TU, ngày 15/7/2021 của Tỉnh ủy Đắk Nông về

Kết luận, chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Hội nghị giao ban công tác xây dựng Đảng

quý II, triển khai nhiệm vụ trọng tâp quý III/2021. Tại Phần II – Mục 5, Tỉnh ủy giao

cho: “…Đài Phát thanh và Truyền hình (PTTH) tỉnh chủ trì phối hợp với Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy xây dựng chương trình phối hợp thực hiện các buổi Tọa đàm “Đưa Nghị quyết

của Đảng vào cuộc sống”, thực hiện tại trường quay của Đài PTTH tỉnh; đồng thời xây

dựng các phóng sự trên các lĩnh vực để minh họa cho các buổi tọa đàm”. Theo đó, Đài

PTTH tỉnh đã ký kết Chương trình phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về tổ chức các

buổi tọa đàm, tuyên truyền “Đưa Nghị quyết của Đảng vào cuộc sống” giai đoạn 2022 –

2025.

Theo Kế hoạch, chủ đề tọa đàm trong tháng 11/2024 là: “Đắk Nông nỗ lực thực

hiện chương trình Giáo dục phổ thông 2018 giai đoạn 2021-2025”. Với chủ đề trên, Đài

PTTH tỉnh trân trọng kính mời đồng chí tham gia trao đổi tại buổi tọa đàm. Chương trình

tọa đàm trực tiếp sẽ được tổ chức vào lúc 20h15 phút ngày 20/11/2024 (tối thứ 4) tại

Trường quay của Đài PTTH tỉnh.

Để buổi tọa đàm diễn ra thành công, trân trọng kính mời đồng chí sắp xếp thời

gian đúng 19h30 phút ngày 20/11/2024 (tối thứ 4) về tại tầng 1 - Trụ sở làm việc Đài

PTTH tỉnh, số 82, đường 23/3, TP. Gia Nghĩa, Đắk Nông để chuẩn bị trước khi thực hiện

chương trình. (CV này thay cho Giấy mời).

Mọi chi tiết xin liên hệ bà Nguyễn Thị Quy –Trưởng Phòng Thời sự Đài PTTH

tỉnh, điện thoại: 0943028439; email: kimquyptd@gmail.com.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:      GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, TS

     Hồ Văn Miền

Câu hỏi tọa đàm, chủ đề: : “Đắk Nông nỗ lực thực hiện chương trình Giáo dục

phổ thông 2018 giai đoạn 2021-2025”.

Kính gửi: Ông Lê Bá Cường - Phó Giám đốc Sở GD&ĐT Đắk Nông

Câu 1: Để có những kết quả nổi bật trong thực hiện Chương trình số 28 của Tỉnh

ủy về nâng cao chất lượng dạy và học gắn với việc triển khai chương trình sách

giáo khoa giáo dục phổ thông mới trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021- 2025,

ngành Giáo dục đã tham mưu và tổ chức triển khai như thế nào?

Câu 2: Để chương trình GDPT 2018 được triển khai tại Đắk Nông phù hợp, đạt

hiệu quả, trong đó công tác quy hoạch mạng lưới trường, lớp là một yếu tố quan

trọng trong giai đoạn 2021-2025, vậy ngành Giáo dục- Đào tạo đã tham mưu cho

tỉnh triển khai nội dung này như thế nào, thưa ông?

Câu 3. Ngành đã có những giải pháp gì để tham mưu cho tỉnh thực hiện tốt nhiệm

vụ đối mới căn bản toàn diện giáo dục?.

Câu 4: Lựa chọn SGK, chuẩn bị Tài liệu giáo dục địa phương, hỗ trợ các hoạt

động trải nghiệm, hướng nghiệp theo yêu cầu của Chương trình 2018 là điều kiện

bắt buộc khi triển khai chương trình. Vậy trong những năm qua, hoạt động này

được ngành Giáo dục tổ chức thực hiện như thế nào?

Câu 5: Năm học 2024-2025 là năm chương trình GDPT 2018 thực hiện chương

trình ở tất cả các khối lớp, thuộc tất cả các bậc học và là năm đầu tiên tổ chức thi

tốt nghiệp THPT theo chương trình GDPT 2018. Vậy ngành GD có định hướng

gì để tổ chức kỳ thi tốt nghiệp THPT năm học 2024- 2025 đạt hiệu quả?

Xin trân trọng cảm ơn!

*Ghi chú:

 - Đây là những câu hỏi dự kiến, khách mời có thể điều chỉnh cho phù hợp thực

tế nhưng vui lòng thông báo điều chỉnh trước khi lên sóng 1 ngày cho đồng chí Nguyễn

Thị Quy - Trưởng phòng Thời sự 0943 028439.

- Đề nghị khách mời thông báo cán bộ trong đơn vị xem và tương tác khi chương

trình phát trực tiếp trên fb truyenhinhdaknong; Chia sẻ trên các trang fanpage do cơ

quan, địa phương quản lý để lan tỏa chương trình.

- Trong chương trình, thỉnh thoảng MC sẽ tương tác qua lại giữa các khách mời

về cùng một nội dung câu hỏi.

		2024-11-15T11:06:11+0700

		2024-11-15T14:47:36+0700

		2024-11-15T14:47:36+0700